PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

Глава Брусничного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15 сентября 2011г.                                                                              № 34/1

п. Брусничный

« Об утверждении Долгосрочной целевой программы

«Территориальное планирование и градостроительное зонирование

Брусничного сельского поселения  Нижнеилимского района на 2011-2012годы»»

          В целях приведения долгосрочной целевой программы «Территориальное планирование и градостроительное зонирование Брусничного сельского поселения  Нижнеилимского района на 2011-2012годы» в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемую Долгосрочную целевую программу Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района «Территориальное планирование и градостроительное зонирование Брусничного сельского поселения  Нижнеилимского района на 2011-2012годы».
2.Настоящее постановление опубликовать в газете Вестник Администрации и Думы Брусничного сельского поселения.
3.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Брусничного сельского поселения

Нижнеилимского района                                                             С.Н.Анисимова
Исполнитель: Славатинская О.А.

Тел.  (839566)51-1-60

Рассылка: в дело 2, ОС и А
Приложение

к постановлению Администрации
Брусничного сельского поселения

от 15.09.2011 № 34/1

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
БРУСНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«Территориальное планирование и градостроительное зонирование

Брусничного сельского поселения Нижнеилимского муниципального района на 2011-2012 годы»

п. Брусничный 2011 год.

Паспорт

долгосрочной целевой программы
Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района
«Территориальное планирование

Брусничного сельского поселения Нижнеилимского муниципального района на 2011-2012 годы»

	Наименование  характеристик
Программы
	Содержание характеристик Программы

	Наименование

Программы
	Долгосрочная целевая программа Брусничного сельского поселения Нижнеилимского муниципального  района «Территориальное планирование Брусничного сельского поселения Нижнеилимского муниципального  района на 2011-2012 годы» (далее – Программа)

	Администратор
	Администрация Брусничного сельского поселения Нижнеилимского муниципального района

	Цель Программы
	Разработка документов территориального планирования Брусничного сельского поселения.

1. Проведение Анализа существующего состояния территории поселения и разработка правил землепользования и застройки.

	Задачи Программы
	1. Обеспечение Брусничного сельского поселения документами территориального планирования.

2.  Оказание финансовой поддержки Брусничному сельскому поселению при выполнении муниципальных контрактов на разработку документов территориального планирования.

	Сроки реализации Программы
	2011-2012 гг.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Обеспечение Брусничного сельского поселения документами территориального планирования.

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования из местного бюджета Брусничного сельского поселения Программы на 2011-2012 годы –611,00тыс. руб.:

1. Разработка документов территориального планирования

2. Подготовка и утверждение схемы территориального планирования Брусничного сельского поселения:

2011г ----30,00 тыс. рублей.

2012г.----581,00 тыс. рублей.

	Основные механизмы реализации Программы
	Реализация Программы осуществляется администратором  Программы в течение периода, на который она разработана, путем достижения предусмотренной в Программе цели, исходя из необходимости достижения плановых значений показателей Программы

I. Характеристика проблем

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации подготовка и утверждение документов территориального планирования муниципальных районов, городских округов и поселений, а также утверждение правил землепользования и застройки городских округов и поселений, относятся к полномочиям органов местного самоуправления в области градостроительной деятельности.

Анализ существующего состояния территории сельского поселения не подготовлен и не утвержден.
Правила землепользования и застройки не подготовлены и не утверждены.
Основной причиной сложившейся кризисной ситуации в сфере обеспечения современной градостроительной документацией территории Брусничного муниципального образования является отсутствие в необходимых объемах средств в бюджете поселения на подготовку анализа существующего состояния территории поселения и на еще более дорогостоящие работы по обновлению ортографических карт и съемки.

II. Цель и задачи Программы

Общая цель Программы – обеспечение Брусничного сельского поселения документами территориального планирования.

В системе программных мероприятий в соответствии с общей целью Программы определяются следующие основные задачи:
Анализ существующего состояния территории и разработка правил землепользования и застройки.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, территориальное планирование направлено на определение в документах территориального планирования назначения территорий, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной, социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований.

Главная цель Схемы территориального планирования Брусничного сельского поселения – пространственная организация территории Брусничного муниципального образования  на 20 лет в соответствии со стратегией социально-экономического развития Российской Федерации.

Для обеспечения устойчивого развития территории поселения необходима ориентация на решение следующих задач:

- обеспечение существенного прогресса в развитии основных секторов экономики;

- повышение уровня жизни и условий проживания населения;

- существенное улучшение экологической ситуации;

- достижение долговременной экономической и экологической безопасности развития поселения;

- экономное использование всех видов ресурсов и рациональное природопользование;

- современные методы организации инженерных систем и транспортной инфраструктуры;

- сохранение объектов культурного и природного наследия.

Финансирование по данному объекту предусмотрено на 2011 год в размере 30,0тыс. руб., на 2012 год в размере 581,00 тыс. руб..
III. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы – 2011-2012 годы.

IV. Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета Брусничного сельского поселения.

Общий объем финансирования Программы на 2011-2012 годы из средств местного бюджета Брусничного сельского поселения составляет  611,0 тыс. рублей.